
令和元年６月１７日 
 
 各中学校長 様 
 
                                                     郡山女子大学附属高等学校  
                                                           校長 佐々木 貞子 
                                                              （公 印 省 略） 

 

２０１９年度 第１回学校見学会について（ご案内）  

 

 梅雨の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

 また、日頃より本校の教育に関しまして特段のご理解とご配慮をいただき、心より感謝申し
上げます。 

  さて、本校では２０１９年度の学校見学会を下記の要領にて実施いたしますのでご案内申し
上げます。ご多用中のこととは存じますが、趣旨をご理解の上、貴校女子生徒の皆さんの参加
についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。  

 尚、今年度、学校見学会は２回開催されますが、今回は第 1 回の申し込みのみ受付ますので 

ご了承ください。 

記 

 

１  目  的    中学生の皆さんに、郡山女子大学附属高等学校の教育活動を体験して   
       いただき、施設設備などの見学を通して、学園創立以来一貫して女子の   
       教育に力を入れてきた本校についての理解を深め、進路選択の一助とし   
        ていただく。 

２ 日 時   令和元年７月２８日（日） 全体会 １０：００～１１：４０ 

授業・部活動体験希望者のみ１３：００より 

３ 会 場     郡山女子大学附属高等学校及び郡山女子大学建学記念講堂  
 
４ 対 象     中学生女子及び生徒保護者、中学校関係教職員、塾関係者 
 
５ 日 程 

 
受     付          ９：３０ ～  １０：００ 
  
開会式・学校紹介         １０：００ ～  １１：００ 
 
生徒による歓迎アトラクション  １１：００ ～  １１：４０  
 
 ※参加者全員にランチ（モスのバーガー等）を準備いたします。 
 
学科・部活動体験（希望者のみ）１３：００ ～ 各パートごとに終了 

                
５ 服装及び持参するもの  
（１）中学校の制服でご来校ください。  
（２）運動部の部活動体験希望者は運動着や必要な用具等を持参してください。 
（３）音楽科の授業体験に参加する場合は筆記用具と上履きを持参してください。  
   ※楽器を準備する必要はありません。  
（４）食物科の授業体験に参加する場合はエプロン・三角巾を持参してください。  

 
６ 申し込み方法及び期日  
 
  本校ホームページから申込用紙をダウンロードして中学校毎に下記のアドレスまたは FAX
でお申込ください。（個人でのお申込みも可能です。）  

              
   申込締切日 令和元年 ７月２４日（水） 
  
７ 申込先 
    

〒963-8503 福島県郡山市開成３丁目２５番２号  
郡山女子大学附属高等学校 総務部「学校見学会」係（渡邉） 
TEL 024-932-4352    FAX 024-933-1959 
本校ホームページ  http://fuzoku.koriyama-kgc.ac.jp/ 
入試専用 E メール f-h.nyushi@koriyama-kgc.ac.jp       

午後の日程は裏面をご覧ください⇒ 

mailto:f-h.nyushi@koriyama-kgc.ac.jp


〔午後の日程〕 

 

【学科・部活動体験（希望者のみ）】１３：００ ～各パートごとに終了（最長で 120 分） 

    ①音楽科・美術科・食物科（ﾁｬﾚﾝｼﾞｸｯｷﾝｸﾞ）授業体験 

    ②部活動体験（短時間での見学も可能です。） 

③自由見学（在校生との交流会に参加できます。） 

※一つだけ選び、申込用紙にご記入ください。（部活動は部名に○を付けてください。） 

※学科体験・部活動体験がない場合、昼食をとって頂いた後、自由に学内を見学して 

頂き、その後、自由解散となります。 

 

 

  〔第２回学校見学会のお知らせ〕 

日時：９月８日（日） 

日程： 

 
受     付          ９：３０ ～  １０：００ 
 

【午前の部】 
 
開会式・学校紹介         １０：００ ～  １１：００ 
 
生徒による歓迎アトラクション  １１：００ ～  １１：４０  
 
 ※参加者全員にランチ（モスのバーガー等）を準備いたします。 
 
 

【午後の部】 
 

学科・部活動体験（希望者のみ）１３：００  ～ 各パートごとに終了 

郡山女子大学・同短期大学部の施設見学（希望者のみ） 

               １３：００～  

 

申し込み方法及び期日 

 

  ８月以降に本校ホームページから申込用紙をダウンロードして中学校毎に下記のアドレ

スまたは FAX でお申込ください。（個人でのお申込みも可能です。） 

     

申込締切日 令和元年 ９月４日（水） 

  

 ※第 2 回学校見学会のみ、郡山女子大学・同短期大学部の施設見学が可能ですので、 

第 1 回に参加された方でも、第２回に午後から参加することができます。 

  申込用紙に必要事項をご記入の上、ふるってご参加ください。  

 


